
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.02.2023 г. № 57 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 29.12.2017 г. № 834  

«Об образовании избирательных участков на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей» 

 

В соответствии со ст. 19, п.2 ст. 27 Федерального закона  № 67-ФЗ  от  12 

июня 2002 года   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 

Избирательной комиссии Волгоградской области от 06 декабря 2022 года         

№ 27/186-7 «О единой нумерации избирательных участков на территории 

Волгоградской области», постановлением территориальной избирательной 

комиссии по Котельниковскому району Волгоградской области от «31» января 

2023 года № 64/305 «О согласовании проекта постановления администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области «О 

внесении изменений в Постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 29 декабря 2017 года № 834 

«Об образовании избирательных участков на территории Котельниковского 

муниципального района» (в редакции постановлений от 17 июня 2020 года № 

363; от 01 июля 2021 г. № 481; от 18 июля 2022 г. №603), администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

 1. Упразднить избирательные участки №№ 2213; 2214; 2217; 2220; 2230; 

2236 на территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области. 

 2. Внести изменение в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 29 

декабря 2017 года № 834 «Об образовании избирательных участков на 

территории Котельниковского муниципального района» (в редакции 

постановлений от 17 июня 2020 года № 363; от 01 июля 2021 г. № 481; от 18 

июля 2022 г. №603 изложив приложение в новой редакции, уточнив перечень 

избирательных участков и их границы, а также нумерацию и адреса   

избирательных участков согласно приложению. 



3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу со дня  его 

официального опубликования в  газете «Искра». 

          4.  Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу 1 марта 2023 года.  

 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района  

Волгоградской области 

 

 

С.А. Понкратов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                         к постановлению  

                                                                         администрации Котельниковского                

                                                                         муниципального района  

                                                                         Волгоградской области  

                                                                         от 06.02.2023 г. № 57 
 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                         к постановлению  

                                                                         администрации Котельниковского                

                                                                         муниципального района  

                                                                         Волгоградской области  

                                                                               от 29.12.2017 г. № 834 

 

Избирательный участок № 2201 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 4, Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Ленина 30, тел. 3-20-

22. 

В границах: пер. Аксайский 1-19, 2-48; пер. Аксай-Степной 1-46; ул. 

Баранова 1-49, 16-244; ул. Береговая 3-12; ул. Геологов 1-9А, 2-8; ул. 

Железнодорожная 16-38 (односторонняя); пер. Карла Маркса 1-14 

(односторонний); ул. Карла Маркса 1-79; ул. Кравченко 1-57, 2-32; ул. Ленина 

83-129, 54-154; ул. Лиманная 27-71, 14-68; ул. Октябрьская 91-239, 100-218; 

ул. Полякова 1-135, 2-106; ул. Родина 65-157, 110-230; ул. Северная 1-9, 2-12; 

ул. Урицкого 1-83, 2-86; пер. Цимлянский 1-37, 2-60; ул. Цимлянская 1-61, 2-

86.  

 

Избирательный участок № 2202 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр Досуга и 

Кино», Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Ленина 21, тел. 3-32-59. 

В границах: пер. Беловицкого 1-15, 2-24; ул. Беловицкого 1-51, 2-28; ул. 

Железнодорожная 1-39, 2-14; ул. Карла Маркса 2-60; ул. Ленина 25-81, 26-52; 

ул. Лиманная 1-25, 2-12; ул. Октябрьская 1-89, 2-98 (включая 38А); ул. Родина 

35-63, 58-108; ул. Ротмистрова 1-5, 2-6А;  ул. Советская 1-27, 2-8. 

 

Избирательный участок № 2203 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества», Волгоградская 

область, г. Котельниково, ул. Чеснокова 13, тел. 3-29-42. 

В границах: ул. Ленина 5, 4-14; ул. Родина 42-56; ул. Ротмистрова 7-19, 

8-18, 41-115, 56-114; ул. Советская т 19-29, 10-22; ул. Чеснокова 1-25, 2-26. 

 

 

 

 



Избирательный участок № 2204 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества», Волгоградская 

область, г. Котельниково, ул. Ротмистрова 19, тел. 3-14-81. 

В границах: пер. Восточный 1-23, 2-42,50; ул. Гагарина 2-46; ул. 

Генералова 1-10; ул. Думенко 1-41, 2-30; ул. Ермака 26а, 28а; ул. Заречная 1-

37, 2-32; ул. Зелёная 1-31, 2-36; ул. Историческая 2-4, 3; ул. Калийщиков 1-6; 

пер. Котельниковский 1-37, 2-44; ул. Лермонтова 1-29, 2-48; ул. Лесная 1-15, 

2-36; ул. Ломакина 1-117, 2-72; ул. Им. П.М. Любчича 1-5; ул. Маяковского 1-

55, 2-32; ул. Мелиоративная 1-33, 2-28; ул. Мирная 1-13, 2-14; ул. Молодёжная 

1-5, 2-14; ул. Некрасова 1-27, 2-4; ул. Паршикова 1-41, 2-24; ул. Пионерская 1-

37/2, 2-48; ул. Полевая 1-21, 2-20; ул. Пугачева 2а-29А, 2в; ул. Пугачева 1-ый 

проезд 3; ул. Разина 23-58; пер. Ремезова 1-29, 2-32; ул. Ремезова 1-137, 2-70; 

ул. Ротмистрова 117-135, 116-144; ул. Светлая 1-17, 2-32; ул. Им. С.А. 

Свидзинского 1; ул. Селиванова 1-19, 2-8; ул. Солнечная 1-8; ул. Им. 

Т.И.Соловьева 1-5; ул. Цветочная 6; ул. Им. М.А. Шолохова 4, 8.  

 

Избирательный участок № 2205 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 2 Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Набережная 14, тел. 

3-15-08. 

В границах: ул. 8 Марта 1-51, 2-40; ул. Малиновского 1-67, 2-60; ул. 

Набережная 2-72, 1-45; пер. Октябрьский 1-11, 2-10; ул. Октябрьская 2-10; ул. 

Орлова 1-35, 2-46; пер. Первомайский 1-29, 2-54; ул. Первомайская 1-29,      2-

70; ул. Пушкина 1-39, 2-38; ул. Родина 1-33, 2-30; ул. Ротмистрова 24-54; ул. 

Садовая 1-67, 2-16; пер. Сербина 1-13, 2-10; ул. Сербина 1-31, 2-32; ул. 

Чеснокова 27; ул. Юбилейная 1-35, 2-38. 

 

Избирательный участок № 2206 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Профессиональное училище № 45», Волгоградская область, 

г.Котельниково, ул. Полегалова 9, тел. 3-32-41. 

В границах: ул. Волгодонская 79-109; ул. Горького 57-95, 74-104; 

ул.Донская 76-112, 77-109; ул. Куйбышева 87-133, 92-126; ул. Партизанская 

93-137, 70-114; пер. Полегалова 1-29а, 2-58; ул. Полегалова 1-43, 2-116; ул. 

Романовых 59-91, 68-104; ул. Сербина 33-141, 34-140; ул. Чехова 89-127,    76-

110.  

Избирательный участок № 2207 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1» Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Горького 37, тел.    3-

35-37. 

В границах: ул. Волгодонская 1-77, 2-114; ул. Горького 39-55, 52-72; ул. 

Донская 47-75, 60-74; ул. Кивгилы 1-91, 2-82 (включая 2а-2д); ул. Куйбышева 

59-85, 64-90; ул. Новосёлов 1-25, 2-32; ул. Орлова 39-127, 48-138; ул. 



Партизанская 61-91, 34-68; ул. Пушкина 41-161, 40-146; ул. Романовых 27-57, 

32-66; ул. Чехова 33-87, 36-74; ул. Юбилейная 37-107, 40-108. 

 

Избирательный участок № 2208 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1» Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Горького 37, тел.3-

15-17. 

В границах: ул. Горького 1-35, 2-50; пер. Донской 1-11, 2-12; ул. Донская 

1-45, 2-58; ул. Куйбышева 1-57, 2-62; пер. Малиновского 1-23, 2-48; пер. 

Орлова 1-41, 2-38; ул. Партизанская 1-59, 2-32; ул. Романовых 1-25, 2-30; пер. 

Садовый 1-11, 2-20; ул. Садовая 69-123; ул. Чехова 1-31, 2-34. 

 

 

Избирательный участок № 2209 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 3 Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Липова 13,         тел.3-

23-07. 

В границах: ул. Войкова 1-75, 2-72; ул. Воровского 1-103, 2-80; ул. 

Гоголя 2-48; ул. Гришина 2-22в, 1-61; ул. Калинина 1-17, 2-18; пер. 

Коммунистический 1-17, 2-24; ул. Коммунистическая 1-81, 2-80; ул. Красная 

1-65, 2-80; ул. Красноармейская 1-43, 2-42; ул. Крестьянская 1-83, 2-74; ул. 

Липова 1-17, 2-14, 89; ул. Ломоносова 2-24, 1-23; ул. Луначарского1-49, 2-90; 

ул. Лыкова 1-31 (односторонняя); ул. Павлика Морозова 1-47а, 2-30; ул. 

Петрова 1-31; пер. Пролетарский 1-15, 2-16; ул. Пролетарская 1-71, 2-30; ул. 

Рабочая 1-63, 2-56; ул. Серафимовича  1-29, 2-14а; ул. Чапаева 1-51, 2-56; ул. 

Чкалова 1-11; ул. Хользунова 2-20 

 

Избирательный участок № 2210 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 3, Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Липова 13,        тел.3-

31-05. 

В границах: ул. 3-я Гвардейская 2-44, 1-35; ул. Войкова 77-165, 74-176; 

ул. Волгоградская 84-158, 63-103; ул. Гришина 63-143, 24-30; ул. Калинина 101-

207, 98-208; пер. Калинина 1-27 (односторонний); ул. Калинина 198-А, пер. 

Кирова 1-71, 2-44; ул. Кирова 87-149, 70-146; ул. Комсомольская 54-86, 85-99; 

ул. Липова 19-29, 16-26; ул. Михайлова 75-119, 80-126; ул. Освобождения 1-59, 

2-66; ул. Чкалова 2-34. 

 

Избирательный участок № 2211 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 5», Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Липова, 17,       тел.3-

16-34. 

В границах: ул. 3-я Гвардейская 46-48, 37-67; ул. Волгоградская 2-82, 1-

61; ул. Воровского 82-110; ул. Калинина 19-99, 20-96; ул. Кирова 1-85, 2-68; 



ул. Комсомольская 1-83, 2-52; ул. Ломоносова 25-67, 26-62; ул. Михайлова 1-

73, 2-78; ул. Хользунова 1-67, 22-54; ул. Чкалова 13-59, 36-48. 

 

Избирательный участок № 2212 

Молодежный центр, Чилековское сельское поселение Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, п.Равнинный, ул. Раздольная 

15, тел. 7-63-60. 

В границах:  

п. Равнинный: ул. Центральная 1-26, ул. Молодежная 1-42, пер. 

Центральный 1-7, ул. Школьная 1-9, ул. Профсоюзная 1-18, пер. Школьный 1-

7, пер. Профсоюзный 1-8, ул. Раздольная 1-20, ул. Родниковая 1-20, ул. 

Целинная 1-38;  

ж/д ст. Чилеково, в границах: ул. Вокзальная 2-2а, ул. Тенистая 1-30, ул. 

Восточная 1-5, ул. Терновая 1-17, ул. Железнодорожная 1-13, ул. Тихая 1-6, пер. 

Железнодорожный 1-3, ул. Магистральная 1, ул. Полевая 1-9, ул. Садовая 1-9, 

пер. Садовый 1. 

х. Небыков: ул. Солнечная 1-26; пер. Солнечный 1-14 

          п. Терновой:  ул. Куба 1-9, ул. Интернациональная 2-40, ул. Степная 1-22, 

пер. Степной 2-10. 

                                       Избирательный участок № 2213 

Генераловский сельский Дом культуры, Генераловское сельское 

поселение Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

х.Генераловский, ул. Ленина 13, тел. 7-45-46. 

В границах: ул. Аксайская 1-9, ул. Восточная 1-22, ул. Генералова 1-52, 

ул. Грейдерная 1-14, ул. Донская 1-16, ул. Западная 1-29, ул. Комарова 1-67, ул. 

Ленина 1-32, ул. Молодежная 1-12, ул. Октябрьская 1-45, ул. Пугачева 1-56, ул. 

Разина 1-46, ул. Садовая 1-61, ул. Северная 1-14, пер. Сельский 1-18, ул. 

Советская 1-59, ул. Степная 1-14, ул. Степная (х. Сазонов) 1-18, пер. Степной 1-

8, ул. Сулацкова 1-23, ул. Улесова 1-29, пер. Школьный 1-11, ул. Южная 1-21, 

пер. Южный 1-8. 

                                      Избирательный участок № 2214 

Дорофеевский сельский клуб, Генераловское сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, х. 

Дорофеевский, ул. Центральная,8, тел. 7-46-28. 

В границах: ул. Аксайская 1-26, ул. Восточная 1-20, ул. Вязовая 1-26, ул. 

Кленовая 1-38, ул. Ленина 1-31, ул. Молодежная 1-28, ул. Садовая 1-15, ул. 

Степная 1-36, ул. Цветочная 1-24, ул. Центральная 1-15, пер. Центральный 1-4, 

ул. Школьная 1-26.  

Избирательный участок № 2215 

Администрация Выпасновского сельского поселения, Выпасновское 

сельское поселение Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, п. Выпасной, ул. Школьная, 8, тел. 7-15-86. 

В границах: ул. Запрудная 1-19, ул. Заречная 1-15, ул. им. Сердюкова А.И. 

1-19, 21; ул. им. З.Е. Братусевой 1-24, ул. Молодежная 1-27, ул. Придорожная 

1-5, ул. Садовая 1-14, ул. Советская 1-18, ул. Степная 1-19, ул. Строительная 2-



24, ул. Центральная 1-14, ул. Школьная 1-49, ул. Солнечная 2-32 

(односторонняя);  

х. Дарганов, в границах: ул. Заречная 1-9, ул. Садовая 1-6, ул. 

Центральная 1-16. 

 

Избирательный участок № 2216 

Администрация Попереченского сельского поселения, Попереченское 

сельское поселение Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, х. Поперечный, ул. им. А.В. Рябцова 6, тел. 7-52-38. 

 В границах: пер. Аксайский 1-6, ул. Садовая 1-12, ул. Зеленая 1-4, ул. 

Солнечная 1-25, ул. Мира 1-19, ул. Спортивная 1/1–7, ул. Молодежная 1-21/2, 

ул. Степная 1-14, ул. Набережная 1-7, ул. Школьная 1-15, пер. Чистые пруды 1-

5, ул. им. Рощина 1/1-8/2, пер. Юбилейный 1/1–4, ул. им. А.В. Рябцова 1-8/2;  

х. Бударка, в границах: ул. Полевая 1-8. 

п. Рассвет, в границах: ул. Есенина 1- 20, ул. Пушкина 1 – 23/2. 

 

Избирательный участок № 2217 

Пугачевский сельский Дом культуры, Пугачевское сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, ст. 

Пугачевская, ул. Степана Разина 9, тел. 7-34-01. 

 В границах: Ст. Пугачевская: ул. Аксайская 1/1-23, ул. Восточная 2/1-

6/2, ул. Донская 2-26, ул. Зимовейская 1-35, ул. Лесная 1/1-6/2, ул. 

Молодёжная 1-52, ул. Потемкинская 2-32, ул. Садовая 1-27, ул. Степная 2/1-

22, ул. Степана Разина 2-15, ул. Тополевая 2-26, пер. Школьный 3-8. 

  пос. Приморский: ул. Заречная 1/1-9, ул. Промышленная 6/1, пер. 

Солнечный 1-2, ул. Строителей 1/1-14/2, ул. Цимлянская 1/1-15. 

 

Избирательный участок № 2218 

Пимено-Чернянский сельский Дом культуры, Пимено-Чернянское 

сельское поселение Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, х. Пимено-Черни, ул. им. М. Цепилова 1, тел. 7-23-22.  

В границах: ул. Аксайская 1-12, ул. Продольная 1-9, ул. Возрождения 1-

10, пер. Речной 1-4, ул. Зеленая 1-12, ул. Рабочая 1-20, пер. Заречный 1-2, ул. 

Родина 1-17, ул. Историческая 1-7, ул. Солнечная 1-13, пер. Крутой 1-5, ул. 

Светлая 1-8, ул. Ковровская 1-9, ул. Советская 1-8, пер. Лиманный 1-2, пер. 

Советский 1-7, ул. Молодежная 1-41, ул. Садовая 1-12, ул. Мира 1-7, ул. 

Центральная 1-16, ул. Октябрьская 1-11, ул. Юбилейная 1-30, ул. Почтовая 1-

11, пер. Южный 1-8, ул. Парк Культуры 1-25, ул. им. М. Цепилова 1-26; 

ж/д станция Гремячая, в границах: ул. Железнодорожная 1-20. 

 

Избирательный участок № 2219 

Нижне-Чернянский сельский клуб, Пимено-Чернянское сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, х. Нижние 

Черни, ул. Мира 3, тел. 7-24-69. 



В границах: ул. Аксайская 1-12, ул. Героическая 1-8, ул. Иванова 1-11, 

пер. Крутой 1-2, ул. Мира 1-9, ул. Партизанская 1-6, ул. Придорожная 1/1, 1/2, 

2-18, ул. Мариевка 1-26, ул. Солнечная 1-15, ул. Светлая 1-10, пер. Садовый 1-

4, ул. Родина 1-6, ул. Речная 1-7, пер. Речной 1-6, ул. Центральная 1-13, ул. 

Юбилейная 1-9, пер. Цветочный 1-2. 

 

Избирательный участок № 2220 

 

Администрация Красноярского сельского поселения, Красноярское 

сельское поселение Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, х. Красноярский, ул. Ленина 24, тел. 7-12-90. 

В границах: ул. Алимова 1-46/2, ул. Приморская 1-25\2, ул. Березовая 2-

12\2, ул. Садовая 1-44, ул. Восточная 3-9, ул. Солнечная 1-25, пер. Вишневый 2-

9, ул. Степная 1-44, ул. Гагарина 1/1-45, ул. Тополиная 1-11, пер. Западный 1\1-

13, пер. Уютный 1/1-7/2, пер. Зеленый 1-8, ул. Цимлянская 1-6, ул. им. Карла 

Маркса 2-49, ул. Школьная 1-55, ул. Комарова 1-53, ул. Шоссейная 1/1-16, ул. 

Ленина 1-45, ул. Южная 1-48, ул.Молодежная 1-11/2, пер. Морской 1/1-7/2, ул. 

Октябрьская 1-11. 

 

Избирательный участок № 2221 

Сельский клуб п. Ленина, Котельниковское сельское поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,    п. Ленина, 

ул. Продольная д. 9, тел.7-35-39. 

В границах:  

п. Ленина: ул. Зеленая 1-27, ул. Продольная 1/1-17, ул. Родниковая 1-21, 

ул. Солнечная 1-3, ул. Тенистая 1-40, ул. Цветочная 1-22, ул. Школьная 1-20, 

ул. Юбилейная 1-10, ул. Тихая 1/1-2/2. 

          х. Караичев:  ул. Аксайская 1-8, ул. Молодежная 2-8, ул. Мирная 1-22, ул. 

Отрадная 1-5, ул. Прохладная 1-9, ул. Степная 1-35, ул. Школьная 1-5. 

 

Избирательный участок № 2222 

Котельниковский сельский дом культуры, Котельниковское сельское 

поселение, х. Котельников, ул. Центральная, 2, тел. 7-42-42. 

В границах: ул. Восточная 1-6, ул. Западная 1-19, ул. Заречная 1-15, ул. 

Короткая 1-4, ул. Малая 1-4, ул. Молодежная 1-13, ул. Набережная 1-8, ул. 

Нижняя 1-48, ул. Парковая 1-23, ул. Песчаная 1-6, ул. Полевая 1-8, ул. Речная 

1-8, ул. Светлая 1-55, ул. Степная 1-32, ул. Центральная 1-11, ул. Юбилейная 1-

38 

 

 

 

 

 

 

 



Избирательный участок № 2223 

Администрация Наголенского сельского поселения, Наголенское 

сельское поселение Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, х. Нагольный, ул. Центральная 25,тел. 7-69-16. 

В границах: ул. Восточная 1-47, пер. Восточный 1-3, 5, 7, ул. Заречная 1-

24, пер. Клубный 1-6, пер. Малышок 1-9, ул. Набережная 1-61, пер. Набережный 

1-15, ул. Надежда 1/1-15, пер. Октябрьский 1-14, ул. Степная 1-36,56, ул. 

Центральная 1-15, 17-20, 22, 22а 24, 24а, 26-28, 30-57, ул. Черемушки 1-9, ул. 

Школьная 1-3, 5-8, 10/1-24, 26-31, 33-57, 58, пер. Южный 1-10. 

 

Избирательный участок №2224 

Администрация Семиченского сельского поселения, Семиченское 

сельское поселение Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, х. Семичный, ул. Центральная, 6, тел. 7-61-69. 

В границах: ул. Возрождения 1-30/2, ул. Зеленая 1-31, ул. Молодежная 1-

18, ул. Новоселов 1-34, ул. Полевая 1-9 (х. Васильевский), ул. Почтовая 1-8, ул. 

Прибрежная 1-29, ул. Степная 1-16, ул. Центральная 1-40, ул. Школьная 1-27, 

ул. им. П.С. Фисенко 1-40, пер. Новоселов 1-14, пер. Северный 1-14. 

 

Избирательный участок № 2225 

Майоровский сельский клуб, Майоровское сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

х.Майоровский, ул. Мира 1, тел. 7-22-85. 

В границах: ул.Вишнёвая 1-28, ул.Восточная 1-6, ул.Мира 1-32, пер. 

Мирный 1-4, ул.Молодёжная 1-17, ул.Набережная 1-14, ул.Новосёлов 1-14, 

ул.Садовая 1-20, ул.Центральная 1-16, ул.Парковая 1-5, ул.Южная 1-23, 

ул.Северная 1-11, пер.Северный 1-2, ул.Юбилейная 1-4, ул.Западная 1-7, 

ул.Крестьянская 1-17, пер.Заречный 1-3, ул.Заречная 1-18, ул.Школьная 1/1-5, 

пер. Школьный 1-11, пер.Юбилейный 1-2, пер. Набережный 1-4. 

 

Избирательный участок № 2226 

Похлебинский Дом культуры, Майоровское сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

х.Похлебин, ул. Зеленая 11, тел. 7-22-54. 

В границах: ул.Северная 1-8, ул.Центральная 1-17/2, ул.Зеленая 1-13, 

пер.Прибрежный 2-8, ул.Советская 1-7, ул.Дорожная 1-14, ул.Лиманная 1-17, 

ул.Набережная 1-35, ул.Южная 1-11, ул. Юбилейная 1-7. 

 

Избирательный участок № 2227 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Котельниковская ЦРБ» Нагавский ФАП, Нагавское сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

ст.Нагавская, пл. им. Родина Г.И. 1, тел. 7-31-10. 



В границах: ул. Атаманская 1-26, ул. Зеленая 1-50, пл. им. Родина Г.И. 1-

9, ул. Казачья 1-28, ул. Молодежная 1-41, ул. Морская 1-27, пер. Пляжный 1-13, 

ул. Степная 1-9, ул. Центральная 1-53, ул. Цимлянская 1-44, ул. Школьная 1-28. 

 

Избирательный участок № 2228 

Администрация Верхнекурмоярского сельского поселения, 

Верхнекурмоярское сельское поселение Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, х. Веселый,ул. Центральная, 27, тел. 7-53-43. 

В границах: ул. Восточная 1-21, ул.Клубная 1-20, ул.Молодежная 1-38, ул. 

Приморская 1-13, ул. Садовая 1-50, ул. Северная 1-25, ул. Сельская 1-28, ул. 

Специалистов 1-41, ул. Степная 2-36, ул. Тополевая 1-18, ул. Центральная 1-33, 

ул. Цимлянская 1-15, пер. Цимлянский 1/1, 1/2, ул. Школьная 1-53. 

 

Избирательный участок № 2229 

Администрация Захаровского сельского поселения, Захаровское сельское 

поселение Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

х. Захаров, ул. Российская 4, тел. 7-39-22. 

В границах:  

х. Захаров: ул. Аксайская 1-16, ул. Восточная 1/1-5, ул. Дружбы 1-5, ул. 

Зеленая 1-20, ул. Казачья 1-22, ул. Лиманная 1-3, ул. Мирная 1-5, ул. 

Набережная 1-19, ул. Российская 1-14/2, ул. Сельская 1-18, ул. Степная 1-8, пер. 

Степной 1-3, пер. Тихий 1-12, ул. Центральная 1-11. 

х. Сафронов: ул. Казачья 1-10, ул. Солнечная 1-10/2, ул. Центральная 1-

19, ул. Цимлянская 1-18. 

 

Избирательный участок № 2230 

Сельский клуб х. Чиганаки, Красноярское сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

х.Чиганаки, ул. Центральная 10, тел. 7-12-41. 

 В границах: ул. Каштановая 2-34, ул. Лесная 1-2, ул. Садовая 1-18, ул. 

Степная 1/1, ул. Центральная 1-34, ул. Цимлянская 1/2-11/2, ул. Школьная     1-

26. 

 

Избирательный участок № 2231 

Верхнеяблочный клуб, Нижнеяблочное сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

х.Верхнеяблочный, ул. Центральная 1,тел. 7-55-06. 

В границах: ул. Вербная 1-14, ул. Заречная 1-43, ул. Родниковая 1-17, ул. 

Степная 1-15, ул. Центральная 2-32. 

 

Избирательный участок № 2232 

Нижнеяблочный Дом культуры, Нижнеяблочное сельское поселение 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

х.Нижнеяблочный, ул. Школьная 10, тел. 7-55-94. 



В границах: ул. Донская 1-5, ул. Мелиоративная 1-8 ул. Садовая 1-14, ул. 

Северная 1-17, ул. Степная 2-8, ул.Морская 1-36, ул.Солнечная 1-9, 

ул.Сталинградская 1-74, ул.Центральная 1-64, ул.Яблочная 1-7, ул.Школьная 1-

15, ул. Цимлянская 1-77 


